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CALENDARIO DEGLI ESAMI PER L'A.A 2025/2026

DISCIPLINE gen. feb. mag giu. lug. set. ott. ORARIO COMMISSIONI

2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 ESAMI

S. 20 2, 17 5 16, 30 13 8 6 11

O. 27 10,24 8 23

7 ore 12

21 ore 11 11 ore 11 9 ore 11 12

Matematica I S. 28 11,25 6 17 1,15 9 7 09:30 Cocca, Mastroserio

S. 27 10, 24 5 16, 30 14 8 6 9:00

O. 29 12, 26 7 18 2,16 10 8 9:00

Archittetture e sistemi 

operativi
O. 27 10-24 8 23 7, 21 11 9 10:00

Marengo, Santamato V., Galantucci S.

Lingua Inglese

19 ore 

11:30

2-19 ore 

11:30

4 ore 

8:30

29 ore 

14:00

13-27 ore 

8:30

7 ore 

14:00

5 ore 

14:00 Filippone, Prencipe

curriculum digital for 

industry

Metodi Numerici per 

l’Ingegneria O. 26 9,23 11 19,26 3 7 9 10:00

Fornarelli, Ceglie, Anaclerio, Laera, 

Camporeale

S. 27 10, 24 5 16, 30 14 8 6 9:00

O. 29 12, 26 7 18 2,16 10 8 9:00

Basi di dati, Database e Big 

Data S. 16 4,18 5 16 7,28 10 8 9:00 Aversano, Mastroiani, Marengo, Rizzo

Reti di Calcolatori e Sistemi 

Distribuiti O. 16 4, 18 5 16 7, 28 10 8 11:00

Mastroianni, Aversano, Visaggio, 

Galantucci, Gervaso

Fondamenti di 

Telecomunicazioni S. 22 ore 9 5-28 ore 9 6 23 8-23 8 7 10:00 Palazzo, Aversano

Sicurezza e Privacy dei Dati O. 19,26 16 4 22 6,20 7 5 12:00 Visaggio, Mastroianni, Aversano

Internet Delle Cose IOT O. 16 4, 18 5 16 7, 28 10 8 11:00 Mastroianni

CORSO DI LAUREA IN INGEGNERIA DELLA TRASFORMAZIONE DIGITALE

I ANNO

Programmazione Visaggio, Marengo, Gervasi

Mastroserio, Di Ruzza

II ANNO

Onde Elettromagnetiche ed 

Ottica Mastroserio, Cocca

Emara

Fisica

Fondamenti di Elettrotecnica 

ed Elettronica



curriculum digital for 

industry

Gestione dei progetti O. 21 3, 17 6 17 1,15 9 7 09:45 Bellantuono, Panniello, Di Nauta

Intelligenza artificiale S. 16 4-18 5 16 7-28 10 8 9:00 Aversano, Mastroianni, Visaggio

Laboratorio di elettronica 

digitale S. 20 9-27 7 25 9-24 11 9 10:00 Palazzo, Aversano

Automazione e controllo dei 

processi - - - 24 8-22 9 7 10:30 Del Cacho, Silvestri

Produzione nella fabbrica 

digitale O. - - - 19 3,20 7 8 9:30 Pellegrini A., Aversano

III ANNO


