Università degli Studi di Fo	ggia									
Dipartimento di Scienze Ag	rarie,	Alimenti,	Risorse Na	turali e	Ingegneria					
	SO DI LA	UREA IN IN	GEGNEI	RASFORM	AZIONE DI	GITALE				
	CALENDARIO DEGLI ESAMI PER L'A.A 2025/2026									
DISCIPLINE		gen.	feb.	mag	giu.	lug.	set.	ott.	ORARIO	COMMISSIONI
		2026	2026	2026	2026	2026	2026	2026	ESAMI	
I ANNO										
	S.	20	2, 17	5	16, 30	13	8	6	11	
Programmazione	0.	27	10,24	8	23	7 ore 12 21 ore 11	11 ore 11	9 ore 11	12	Visaggio, Marengo, Gervasi
Matematica I	S.	28	11,25	6	17	1,15	9	7	09:30	Cocca, Mastroserio
	S.	27	10, 24	5	16, 30	14	8	6	9:00	
Fisica	Ο.	29	12, 26	7	18	2,16	10	8	9:00	Mastroserio, Di Ruzza
Archittetture e sistemi operativi	О.	27	10-24	8	23	7, 21	11	9	10:00	Marengo, Santamato V., Galantucci S.
Lingua Inglese		19 ore 11:30	2-19 ore 11:30	4 ore 8:30	29 ore 14:00	13-27 ore 8:30	7 ore 14:00	5 ore 14:00		Filippone, Prencipe
II ANNO										
curriculum digital for industry										
Metodi Numerici per l'Ingegneria	О.	26	9,23	11	19,26	3	7	9	10:00	Fornarelli, Ceglie, Anaclerio, Laera, Camporeale
Onde Elettromagnetiche ed	S.	27	10, 24	5	16, 30	14	8	6	9:00	
Ottica	Ο.	29	12, 26	7	18	2,16	10	8	9:00	Mastroserio, Cocca
Basi di dati, Database e Big Data	S.	16	4,18	5	16	7,28	10	8	9:00	Aversano, Mastroiani, Marengo, Rizzo
Reti di Calcolatori e Sistemi Distribuiti	0.	16	4, 18	5	16	7, 28	10	8	11:00	Mastroianni, Aversano, Visaggio, Galantucci, Gervaso
Fondamenti di Telecomunicazioni	S.	22 ore 9	5-28 ore 9	6	23	8-23	8	7	10:00	Palazzo, Aversano
Fondamenti di Elettrotecnica ed Elettronica										Emara
Sicurezza e Privacy dei Dati	Ο.	19,26	16	4	22	6,20	7	5	12:00	Visaggio, Mastroianni, Aversano
Internet Delle Cose IOT	0.	16	4, 18	5	16	7, 28	10	8	11:00	Mastroianni
Internet Delle Cose 101	O.	16	4, 18	5	10	7, 28	10	0	11:00	เพลรแบเลาแแ

III ANNO										
curriculum digital for industry										
Gestione dei progetti	О.	21	3, 17	6	17	1,15	9	7	09:45	Bellantuono, Panniello, Di Nauta
Intelligenza artificiale	S.	16	4-18	5	16	7-28	10	8	9:00	Aversano, Mastroianni, Visaggio
Laboratorio di elettronica digitale	S.	20	9-27	7	25	9-24	11	9	10:00	Palazzo, Aversano
Automazione e controllo dei processi		-	-	-	24	8-22	9	7	10:30	Del Cacho, Silvestri
Produzione nella fabbrica digitale	О.	-	-	-	19	3,20	7	8	9:30	Pellegrini A., Aversano